
令和 2年 3月 

保険医療機関及び保険薬局 各位 

山形済生病院 

 

当院における抗がん薬治療に関する情報提供などの手段等について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、令和 2年度診療報酬改定で外来での抗がん薬治療の質を向上させる観点から、 

質の高い外来がん化学療法への評価がなされました。つきましては、当院における『抗がん薬 

レジメン』について、当院ホームページに公開いたしましたのでご参照ください。 

また、抗がん薬治療中の当院患者さんに関わる情報提供（服薬状況・副作用状況など）に 

ついては、当院薬剤部が窓口となりますので、以下の内容に順じてご提供いただきますよう 

お願い申し上げます。 

 

 

内   容 方   法 

患者についての情報提供 ： 急を要するもの 電   話 

患者についての情報提供 ： 急を要さないもの 
文書を FAX 

（様式は問いません） 

レジメン（治療内容）についてのお問い合わせ 電   話 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

連絡先：山形済生病院 薬剤部 がん担当 

TEL：023-682-1111（代表） 

FAX：023-682-0127（直通） 

 


